## STEPHANI BALUZII NOTÆ.

\* Plinius, lib. 1 epist. 8: *Medici salubres sed voluptate carentes cibos blandioribus alloquiis prosequuntur.*

<sup>b</sup> Editiones Brassicanus et Galesinii sectionem, Pitheana prosecutionem. Codex Colbertinus prosecutionem. Male utroque. Recte Corbeiensis, qui prosecutionem scriptum habet. Sic apud Tacitum in libro XVI Annalium, ubi de Thracea loquitur, legendum admonet Fiehnshemius, prosecutionisque utriusque brachii renis, cum vulgo legatur porrectisque.

• Vel unicus hic locus facit adversus eos qui ne-

A tim currimus, corpora huni sternimus, mixtis cum  
fletu gaudiis supplicamus, <sup>c</sup> inlustramus donariis sa-  
cris linnæ, aras muneribus implemus; et quia ipsi  
dono illius festi sumus, templis quoque ipsius vul-  
tum nostræ festivitatis induimus; aut certe, quod ei  
non minus cordi est, prioribus vitæ vitiis renuntia-  
mus, operum bonorum victimas cedimus, et pro  
gaudiis novis novæ conversationis hostias immola-  
mus, omnibus denique inmunditiis bellum sanctum  
indicimus, circorum insanias fugimus, sedilitates thea-  
tralium ludorum exsecramur, vovemus Domino no-  
vam vitam, et ad obtinendam ejus perpetuo protec-  
tionem, nosmet ipsos Deo sacrificamus.

**XVIII.** Cum hæc ergo quæ diximus, pro recenti-  
bus beneficiis Dei debeant fieri, videamus quæ flant.

**B** Ad ludos protinus currunt, ad insanias convolunt,  
in theatris populus diffunditur, in circis plebs tota  
bacchatur. Ille nobis ad hoc bona præstat, ut boni  
simus. Nos e diverso, quotiens bona accipimus, mala  
nostra cumulamus. Ille nos beneficiis suis vocat ad  
probitatem, nos ruimus in improbitatem. Ille bene-  
ficiis suis provocat ad compunctionem, nos ruimus  
in dissolutionem. Vocat ille ad castitatem, nos rui-  
mus in impunitatem. Praelare videlicet sacris mu-  
neribus respondemus. Praelare dona ejus vel agno-  
scimus, vel honoramus; qui quantum ab eo beneficii  
accipimus, tantum ei injuriarum repensamus. Aut  
injuria Dei hoc forte non est, aut esse indignior pot-  
est, **140** aut multis ac magnis opus sit? Sed <sup>d</sup> quia  
inveterata in nobis malorum omnium labé aliter jam  
non vitiōsi esse non possumus nisi ut omnino non  
simus; quæ in nobis, rogo, spes bonæ frugis est? Qui  
ignorantia peccant, errore agnito corrigitur. Qui  
religionis expertes sunt, cum mutaverunt sectam,  
mutare incipiunt disciplinam. Postremo, ut dixi, qui  
aut abundantia nimia aut securitate vitiantur, desi-  
nunt esse perditæ cum destiterint esse securi. Nos  
nec ignorantia labimur, nec religionis expertes su-  
mus, nec prosperitate rerum ac securitate corrum-  
pimur. Omnia siquidem e diverso sunt. Religionem  
novissimam, ignorantia non excusamur, pacem et di-  
vinitas priorum temporum non habemus; omnia quæ  
fuerunt, aut ablata aut immutata sunt; sola tantum  
vitia creverunt. Nihil nobis de pace et pro peritate  
pristica reliquum est, nisi sola omnino criminis quæ  
prosperitatem non esse fecerunt. Ubi namque sunt  
antique Romanorum opes ac dignitates? Fortissimi  
quondam Romani erant, nunc sine viribus. Time-  
bantur Romani veteres, nos timemus. Vectigalia  
illis solvebant populi Barbarorum, nos vectigales